PORTARIA Nº 06/2021-Esmec

Dispõe sobre a designação dos coordenadores de polos de aprendizagem da Esmec no interior
do Estado.

O  Desembargador  Francisco  Luciano  Lima  Rodrigues,  Diretor  da  Escola  Superior  da
Magistratura do Estado do Ceará  (Esmec), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o
que dispõe o Regimento Interno da Esmec e diante da necessidade de renovar e atualizar as
designações de coordenadores para os polos de aprendizagem da Esmec, com vistas a manter
a descentralização e qualidade das atvidades pedagógicas desenvolvidas em artculação direta
com  a  polítca  de  formação  e  capacitação  da  Esmec,  alinhada  com  a  Escola  Nacional  de
Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados (Enfam)

RESOLVE:

Art. 1º. Designar, para exercer as funções de gestão e coordenação dos polos de aprendizagem
da  Esmec  no  interior  do  Estado,  abrangendo  as  unidades  jurisdicionais  que  integram  as
respectvas circunscrições judiciárias, os seguintes magistrados:

I – para coordenar o polo de Crateús, juiz Marcos Aurelio Marques Nogueira;

II – para coordenar o polo de Crato, juiz Leonardo Afonso Franco de Freitas;

III – para coordenar o polo de Sobral, juiz Francisco Anastácio Cavalcante Neto;

IV – para coordenar o polo de Iguatu, juíza Yanne Maria Bezerra de Alencar.

Art.  2º Ficam revogadas as  disposições em contrário,  especialmente todas as  portarias  de
designação de coordenadores de polo feitas anteriormente.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO DIRETOR DA ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO CEARÁ, em
Fortaleza, aos 14 dias de maio de 2021.

FRANCISCO LUCIANO LIMA RODRIGUES

Desembargador Diretor da Esmec

		2021-05-14T10:56:35-0300
	FRANCISCO LUCIANO LIMA RODRIGUES:23564806334